Протокол запроса предложений
по закупке оргтехники ГУП «Учебно-методический центр»

Дата 11 ноября 2022 года № 4
Наименование заказчика: ГУП «Учебно-методический центр»
Председатель комиссии по осуществлению закупок (далее -  комиссии): Немчин Игорь Николае
вич -  директор;
Дата вскрытия конвертов 11 ноября 2022 года.
Присутствовали члены комиссии:

Шалкова Юлия Валерьевна -  заместитель директора;
Пономарева Ольга Викторовна -  бухгалтер -  секретарь комиссии;
Шеленга Владимир Викторович -  юрисконсульт-специалист по кадрам;
Саковский Андрей Владимирович -  главный специалист по НМО;
Бурлака Максим Владимирович -  зам. нач. управления -  нач. ОСБ УКиСБ МЮ ПМР;
Верчинская Марина Юрьевна -  зам. нач. ФЭУ -  зам. гл. бухгалтера МЮ ПМР

Извещение о проведении запроса предложений размещено на сайте Информационной системы в
сфере закупок Приднестровской Молдавской Республики:

https ://zakupki. gospmr.org/index. php/zakupki?view=purchase&i(P=3 347
1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений по закупке оргтехники

проводит комиссия по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, д. 46, в 14:00 часов 11.11.2022 г.
2. Кворум соблюден, комиссия правомочна в принятии решений.
3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, поступила одна заявка на участие.
4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе

предложений не велась аудио/видеозапись.
5. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений и огла

шении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта, присутствовал представитель
участника закупки, подавший заявку на участие в запросе предложений. Представитель участника
зарегистрирован в журнале регистрации согласно Приложению № 1 к настоящему протоколу.

6. Члены комиссии, а также представитель участника закупки, подавший заявку на участие
в запросе предложений, убедились в целостности конверта на участие в запросе предложений.

7. Перед вскрытием конверта с заявкой на участие в запросе предложений комиссия по
осуществлению закупок объявила участнику, а также всем присутствующим о возможности пода
чи заявки на участие в запросе предложений или отзыва поданной ранее заявки. Комиссия объ
явила о последствиях подачи 2 (двух) и более заявок на участие в запросе предложений.

Информация о дополнительно представленных заявках, на участие в запросе предложений
непосредственно перед вскрытием конверта с заявкой, информация об отзыве и (или) изменении
уже поданной заявки: не поступала.

8. Комиссией осуществлена регистрация поданной заявки на участие в запросе предложе
ний:

Реги
страци
онный
номер
заявки

Дата
и время подачи заявки

Наименование участника закупки, подав
шего заявку на участие в запросе предло
жений (наименование организации, фами
лия, имя, отчество (при наличии) для ин

дивидуального предпринимателя)

№ лотов, по кото
рым подана заяв

ка

1 10.11.2022 г. в 14:35 ЗАО «ТирАЭТ» ' 1

Запрос предложений не приостанавливался.
9. Комиссией вскрыт конверт с заявкой на участие в запросе предложений.

Регистрационный номер заявки 1.

2

Наименование участника закупки, подавшего заявку на
участие в запросе предложений (наименование органи
зации, ФИО (при наличии) для индивидуального пред

принимателя)

ЗАО «ТирАЭТ»

Адрес регистрации г. Тирасполь, ул. Луначарского, 11

Дата и время подачи заявки 10.11.2022 г. в 14:35
Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником, по

перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса предложений и документа
ции о проведении запроса предложений (Приложение № 2 к настоящему протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником запроса
предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и документа
цией о проведении запроса предложений, а также соответствие участника запроса предложений
требованиям, установленным документацией о проведении запроса предложений.

Комиссией установлено, что заявка ЗАО «ТирАЭТ» соответствует требованиям, установ
ленным документацией о проведении запроса предложений.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной заявки на
основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений:

№
п/п

Член комиссии (фамилия, имя,
отчество (при наличии), долж

ность)

Решение (допустить/
не допустить)

Обоснование решения
о недопуске участника закупки

1 Немчин И.Н. - директор допустить -

2 Шалкова Ю.В.-зам. директора допустить -

Пономарева О.В. -  бухгалтер допустить -

4 Шеленга В.В. - юрисконсульт-
специалист по кадрам

допустить -

5 Саковский А.В. -  главный спе
циалист по НМО

допустить -

6
Верчинская М.Ю. -  зам. нач.
ФЭУ -  зам. гл. бухгалтера МЮ
ПМР

допустить "

7
Бурлака М.В. -  зам. нач. управ
ления -  нач. ОСБ УКиСБ МЮ
ПМР

допустить

Принятое решение комиссии: заявка ЗАО «ТирАЭТ» допущена к участию в запросе пред
ложений.

10. Допущенная заявка не предусматривает предоставление каких-либо преимуществ
участнику закупки в соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 26 но
ября 2018 года№ 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 1-8-48).

11. По результатам заседания комиссии принято решение признать запрос предложений по
закупке оргтехники несостоявшимся, ввиду поступления только одной заявки на участие.

12. Комиссией предложено участнику направить окончательное предложение по адресу: г.
Тирасполь, ул. Ленина, 46, в срок до 14-00 14 ноября 2022 года. ^  , .

13. В соответствии с пунктом 19 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской Республи
ки от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике»
(САЗ 18-48) комиссией принято решение осуществить закупку у единственного поставщика is по-

J

рядке, установленном подпунктом д) пункта 1 статьи 48 Закона Приднестровской Молдавской
Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Рес
публике» (САЗ 18-48) со следующими условиями исполнения контракта:

Цена контракта: 183370 рублей ПМР.
Предмет поставки: закупка оргтехники.
Условия оплаты: предоплата в размере не более 50% согласованной стоимости товара.
Срок поставки: до 90 рабочих дней со дня подписания Контракта с правом досрочной по

ставки товара.
Условия транспортировки и хранения: Транспортировка осуществляется Поставщиком.

Упаковка товара должна обеспечивать его сохранность и отсутствие механических повреждений
при погрузочно-разгрузочных работах и при транспортировке

14. Публикация и хранение протокола.
Настоящий протокол подлежит размещению в информационной системе в сфере закупок.
Настоящий протокол подлежит хранению не менее 3 (трех) лет с даты подведения итогов

данного запроса предложений.
15. Подписи членов комиссии:

Председатель комиссии
члены комиссии:

Немчин И.Н. - директор

Шалкова Ю.В.-заместитель директора

W ~ ~ ? Пономарева О.В. -  бухгалтер

Шеленга В.В,- юрисконсульт-специалист по кадрам

Саковский А.В. -  главный специалист по НМ О

______ Бурлака М.В. —... зам. нач. управления -нач. ОСБ
- ' УКиСБ МЮ ПМР

Верчинская Марина Юрьевна -  зам. нач. ФЭУ зам.
гл. бухгалтера МЮ ПМР

16. Подписи участников закупки:

Приложение № 1 к форме
Протокола запроса предложений

Журнал регистрации представителей участников запроса предложений, подавших заявки на участие, присутствующих на процедуре
вскрытия конвертов на участие в запросе предложений и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам и

№
п/п

Наименование участника закупки,
(наименование организации, фамилия,

имя, отчество (при наличии)для
индивидуального предпринимателя

Фамилия, имя, отчество (при
наличии) представителя участника,

подавшего окончательное
предложение

Паспортные
данные

Доверенность Подпись

1 ЗАО «ТирАЭТ» Бойко Илья Владимирович 1-ПР № 0359053 от
18.08.2011 г.

от 02.11.2022 г. №
53

Секретарь комиссии: Пономарева Ольга Викторовна

Дата 11 ноября 2022 года

П ри лож ен и е №  2 к П ротоколу запроса предлож ений

Информация о наличии ц соответствии документов, представленных участником,
перечню документов, заявленных в извещении документации о проведении запроса предложений

ЛОТ №  1

№ п / п
Наименование документов, заявленных в извещении
и документации о проведении запроса предложений

Наименование участников закупки, подавших заявки на участие в запросе предложений
(наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального

предпринимателя)

З А О  « Т и р А Э Т »

Регистрационный номер заявки № 1 Регистрационный номер заявки № 2

1 2
о
J 4

1
выписка из единого государственного реестра
юридических лиц или заверенная копия такой
выписки (для юридического лица)

+

2 документ, подтверждающий полномочия лица
на осуществление действий от имени участника
закупки +

о копия учредительных документов (для юридического
лица) +

4 предложения участника закупки в отношении
объекта закупки с приложением документов,
подтверждающих соответствие этого объекта
требованиям, установленным документацией о ■
закупке

+

Секретарь комиссии: Пономарева О.В.

Дата 11.11.2022г.